
 
 

 
 

 
 

Por la cual se autoriza el aporte de ICETEX al Fondo Pasivo Contingente - Fondo 
de Sostenibilidad del Crédito Educativo  

 

 
 
 
 

 

 
EL VICEPRESIDENTE FINANCIERO DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO 

EDUCATIVO Y ESTUDIOS TÉCNICOS EN EL EXTERIOR 
- ICETEX 

 
 

 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

0376 del 21 de julio de 2025 



 
 

 
 

 
 

Por la cual se autoriza el aporte de ICETEX al Fondo Pasivo Contingente - Fondo 
de Sostenibilidad del Crédito Educativo  

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
Que, para la vigencia fiscal 2025, el ICETEX dispone de un presupuesto de VEINTIÚN MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS 
MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($21.659.842.467), con 
vigencia hasta el 31 de diciembre de 2025, respaldado por el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal  CDP 493, expedido el 14 de enero de 2025. 
 

 
 

RESUELVE: 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

0376 del 21 de julio de 2025 



 
 

 
 

 
 

Por la cual se autoriza el aporte de ICETEX al Fondo Pasivo Contingente - Fondo 
de Sostenibilidad del Crédito Educativo  

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Proyectó: María del Pilar Bejarano Bonilla. Profesional 01 Vicepresidencia Financiera MPB 
 
Revisó: Vannessa Peláez Giraldo  Contratista VFN  
 
                  Juan Carlos Riaño. Analista Dirección de Tesorería  
                   
                   
 
 

0376 del 21 de julio de 2025 

21 días del mes de julio del año 2025. 




